Podobnie wreszcie jak w przypadku tradycji kontynentalnej, także
i w Anglii regularne posługiwanie się omawianym sformułowaniem
dostrzec można dopiero w wieku XVI. W roku 1519 posłużył się pa-
remią John Spelman wygłaszając w Gray’s Inn wykład na temat rytu
quo warranto16. U schyłku stulecia John Manwood opublikował z kolei

12 Y.B. 8 Edw. 2 (Easter Term 1315) 11 (W. Craddock Bolland (ed.), Year Books of
Edward II . Vol . XVII . 8 Edward II, A .D . 1314-1315, Selden Society 41, London 1925, s. 121).

13 Reports of Cases by John Caryll, cz. 1, 1485-1499, ed. J.H. Baker, Selden Society
115, London 1999, s. 47.

14 P. Stein, Regulae iuris . From Juristic Rules to Legal Maxims, Edinburgh 1966,
s. 158-162; H.

4, Philadephia 1854.
Cobbett’s Complete Collection of State Trials and Proceedings for High Treason

and Other Crimes and Misdemeanors, III, London 1809.
Coke E., The Second Part of the Institutes of the Laws of England, London 1797.
Craddock Bolland W. (ed.), Year Books of Edward II . Vol . XVII . 8 Edward

II, A .D . 1314-1315, Selden Society 41, London 1925.

98 Łukasz Jan Korporowicz [24]

Dyer J., Reports of Cases in the Reign of Hen . VIII, Edw . VI, Q . Mary, and Q .
Eliz ., part 3, London 1794.

Elysium Th., ‘Piorum clypeus adversus veterum recentiorumque hereticorum
pravitatem Fabresactus’, Venetiis 1563.